Sermo. iij.

leidit laqueo diaboli. Sive quod sunt materia ignis infernal is. Isa. xxviiij. Spine aggregate igni cōburēt. Sive spine quod sub flore mūdane glie pungit labore acquirendi timore cōseruādi: et dolore pdendi. In corde igitur sic spinoso. I. sic latibulsi demonū effecto: sic materia ignis infernalis pleno: sic laborib' timorib' do- lorib' lacerato: semē dei fructifica re nō pot. Huius exēpli ponit Cry. vbi supra. Si enim vasi acetō pleno gutta mellis infundas: et mel pdio: et acetū nō inutabis. Mel sūt yba dulcia dei. p. Quā dulcia fauicibus meis eloquia tua sup mel ori meo. Sunt spūsancti inspirata pposita. Vasa acetosa sūt auarop' corda an- pietatib' plena i quib' et doctrīa ce- lestis pditur et inspiratio suffocatur. Sedā aut terra. I. bona sitr' triplex est. Una est ei q' pfert fructū tricesimū. Alia q' pfert fructū cētesimū. Alia q' pfert fructū sexagesimū. Unde Math. xiiij. Et fecit aliud quidē tricesimū. Aliud sexagesimū. Porro aliud cētesimū. Illa aut triplex differentia fructū tripl'r pot cōsiderari. Prīo h̄tū ad tres stat' fideliū q' sūt icipie- tes pficiētes et pfecti. incipiētes sūt tāq' tra q' pfert fructū tricesimū q' sufficit illis ut habeat fidē trinitati- scī impletioē decalogi. Proticie- tes sūt tāq' tra q' pfert fructū sexa- gesimū q' nō tm̄ h̄t tide trinitati: et seruat dece pcepto: sed etiā exhi- bēt sex oga mie. Perfecti sunt tāq' terra optima que pfert fructū cen- tesimū: q' h̄t duplē pfectionem: seruātes veteris legis pceptar euā gelica consilia. Iste triplex gradus se: icipiētū pficiētū. et pfectoꝝ tāgitur. Marc. iij. vbi dicitur. Ul- tro em̄ terra fructificat. Prīo her- bā deinde spicā deinde plenuz fra- ctum in spica. Que verba exponēs Greg. sup Ezech. dicit. Cum deside- ria bona concipimus semē in terrā mittimus. Cum vero recta opa in-

cipimus: herba sum'. Cū astiād. p- fectum boni opis crescam' ad spicā puenimus. Cū in eiusdē opationis ptectione solidamur: plenuz fructū in spica pferimus. Scđo pot cōside- rari h̄tū ad tres stat' saluādon. s. cōiugatos: viduas: virgines. Istaz rōnē assignat Aug. in questiobus euāgeli dicens. Tricesimus fructū pertinet ad cōiugatos. Nam et ista digitorum cōiunctio: quasi molli se osculo cōplectēt et cōtederāt mari- tū pungit et coniugē. Sexagesimus ad viduas q' in tribulatiōe et angu- stia sunt posite. vñ et inferiori digito deprimuntur. Cētesimū ad h̄gies: qui numerō de sinistra trāliēs ad dexte- rā: et circulū faciēs exprimit h̄ginata- tis coronā. Tertio pot p̄siderari h̄tū ad triplicē rictorie modū. Istaz rōnē assignat Aug. ibidē. Quidam em̄ sic pugnat cū amore mundi: ut eos amor mūdi non vincat. Iste h̄nt tricesimū. Alij sic pugnāt: et sic supe- rāt ut si denuo resurrexerit facile ex̄p̄mat. Iste h̄nt sexagesimū. alijs sic extigūt. Amorē mūdi ut se omnino nulla ex pte p̄moueat. Iste h̄nt cēte simū. Vel p̄dici secūdū Virgilium et pallidū q' terra bona p tria co- gnoſcit. Primo p fōſſionē ſrepletio i- nē. Si enī defecerit: erit reproba: si adequata fuerit erit mediocris bo- na. si supabſidauerit erit optia. Illi deficiūt q' multa mala cōmitūt. et paucā bona faciūt. Iste sūt terra re- proba heb. vi. et ferēs tra spinas et tribulos reproba est. Talib' dicit. Dan. v. Appēsus es in statā: et iuen- tuos in inuishis. Illi adequantur qui h̄tū deo peccauerūt: tm̄ ſatiffa- ciūt Roth. vi. Sicut exhibuisti mē- brā v̄fa seruire iuſdicie et liuitati ad liuitatē nūc exhibete mēbrā: a v̄fa seruire iuſdicie in ſcificatiōe. Iste dicit. Appēsus es in statā: et iuent̄ es ſatis habēs. Illi ſupabſidāt qui oga pfectiōis faciūt seruātes māda- tēt cōſilia. Luc. x. Quodclib' ſupes-

Do.in quīquagesīma.

rogaueris ego cū rediero reddāti
bi. Illis dicitur. Appēsus es i state
raz iūēus es m̄ltū h̄is. Secūdo co
gnoscit p colorē: q̄ nigredo pīgue
dine ēre attestat. Illi sunt igit̄ bo
na terra q̄ se denigrat. i. se despici
unt et humiliat. Niger aut̄ color vi
sum congregat: albi iuxta se posuit
magis cōmendat: et pupillā oculi il
luminat. Magis ei lucet pupilla q̄n
est nigra q̄ si esset alba. Sic et humi
litas siam intra se cōgregat: vt su
pra se vel extra se non effluat. p. Nō
est exaltat̄ cor meū ne. p. Elati sunt
oculi i mei. Dignitati adiūctā ipsaz
magis exornat. Eccl. iij. Quāto ma
gn̄es: rāto hūilia te i oibis et corā
deo inuenies grām. Berñ. Nō ē ma
gnum i abiectiōe esse humiliā ma
gna prorsus virtus ē hūilitas hono
rata. Hūilitas ēt in cōspectu dei fa
cit animā clariorē: q̄r quāto aliq̄s ē
nigrior. i. humilior in conspectu sui
rāto maior est in cōspectu dei. i. Re
gum. xv. Nōne cuz puulus essem in
oculis tuis: caput i tribub⁹ israel fa
ctus es. Tertio cogscitur p sapore:
q̄r d̄z gleba terre aqua aspergi et si
fuerit saporis amari vel salsi mala
erit sed si dulcis bona. Amaritudo
aie ira est. iacob. iij. q̄ si zelū amar⁹
hētior contentiōes sunt in cordib⁹
v̄ris. rc. Salsugo aie ē auaritia. p.
Terrā fructiferaz in salsuginē. rc.
Salsugo enim est falsus humor ēre
q̄ ip̄am sterile reddit. Nihil autem
magis animā sterile facit q̄s auari
cia. Tunc igit̄ est ēra mala aie: q̄n
vel est amara v̄ irā vel salsa p ana
ruciā. Illi aut̄ sunt bona terra q̄ sūt
dulces. i. qui h̄nt dulcia corda. pro
verbio. xv. c. Dulcedo anime est sa
nitatis ossium. Qui h̄nt dulciaverba
Eccl. vi. Verbu⁹ dulce multiplicat
amicos et mitigat iūicos. Qui h̄nt
dulcia et māsuera opa. Eccl. xi. Bre
uis in volatilibus est apis: et ini tiū
dulcoris h̄z fructus eius. Linisdem
iij. In māsuera opa opera tua perfic
bi.

ce: et sup hoīm gloriā diligenteris.

Dīnica in l. Sermo. f.

Sump sit ie
sus duodeci discipulos
suos et ait illis. Ecce
ascendimus hierosoly
mā et cōsummabuntur
oia que scripta sunt de filio homis.
Tradet em gētibus et illude et con
spu. Et post flagellā ueris occidēt
eūr terra die resurget. Luce. xviii.
Sicut dicit. Sire. Redēptor nr premi
dēs ex passiōe sua discipulorū aios
perturbādos eis longe āte passionis
sue penā et resurrectiōis sue gloriā
pdixit vt dū moriēt̄ cernerē: etiā
resurrectus eū nō dubitarēt. et tñ ip
saz xpi passionē intelligere nō poter
at. Quod trib⁹ de cāis accidit ut di
cit Beda. p̄ia ē q̄r eū nimis ama
bāt. iō mortē ei⁹ audire nō poterāt.
Sicut m̄ q̄ filiū diliguit nimis tene
re: nō pōt audire x̄bū de ei⁹ sepatio
ne. Secūda ē: q̄r credebāt ip̄z veruz
deū iō suspicari nō poterāt ip̄m mo
ri posse. Tertia. q̄r credebāt ip̄z pa
bolis eloq̄: sicut eis sepe taliter loq
batur. Duo igit̄ x̄ps discipulis pdi
xit. s. suā passionē suā resurrec
tōe. Circa passionē aut̄ quiq̄ ponūt
sc̄z traditio: illusio: flagellatio: con
sputio: et occisio. Tradit̄ ei ille q̄ est
virt⁹ p̄na. Illuditur aut̄ qui ē dei
sapiētia. Flagellatur qui ē innocen
tiā vera. Conspicitur qui est de gla
ria. Et occidit qui est vita. Ista au
tē qnq̄ q̄ x̄ps passus ē a iudeis quo
tidie pacif ab hoib⁹ malis. Primū
nāq̄ est traditio. Fuit autem tradi
tus a iuda qui eū tradidit salutan
do: āplexādo osculādo et secū come
dēdo. Sic et multi in ista q̄dragēsi
ma x̄pm salutabūt eū ofone dīnica
frequentabūt. Quoties ei pater no
ster digne dicim⁹: totēs deū salut⁹
m⁹. Multi et x̄pm āplexabunt̄ bra
chio amoris et brachio timoris. Si
gnū aut̄ q̄ hō x̄pm amplectitur bis

Sermo. i.

57

chis timoris est quicquidat pectoris, puer. Et per timorem domini declinat ois homo a malo. Signumque hominis christi amplectitur brachio amoris est quoniam facit bona opera et dei seruat maledicta. Johanna. xiiij. Si quis diligit me sermonem meum seruabit. Multi et in ista qua dragesima christi osculabuntur et Christus eos. Iuxta illud. psalmus. Vnde et veritas obuiaverunt sibi. Justicia et pace osculate sunt. Veritas ei dicit eum ex parte pectoris misericordia ex parte dei. Si pectoris de se dicit honestatem pectoris sua veracitatem pectoris: mox misericordia Christi sibi obuiat indulgendo. Si ergo ex parte pectoris dicit eum iustitia: ex parte dei pacem. Si enim pectoris de se facit iusticiam sibi per propriae punientia modo deus ipsum osculatur. eum in amicitia recipiendo. Multo et cum Christo comedent quoniam corpus Christi recipient et tamen ad similitudinem iudei Christus sic salutatum: sic amplexatum: sic osculatum: sic in mensa associatum: peritorie tradutum ad pectoris reditum et Christus de corde expellunt diabolum introducunt fuit autem Christus a tribus traditus. scilicet a iuda quod eum tradidit per auariciam. Undicitur Mattheus. xxvij. Quid mihi vultis dare et ego vobis eum tradam. A iudeis qui eum tradiderunt per iniuriam et maliciam. Mattheus. xxvij. Sciebat enim per inuidiam tradidissent eum. Et a pylato quod eum tradidit ad crucifigendum propter timorem et pusillanimitatem humanam. Nam sicut dicitur Johanna. xix. Cum iudei dixissent pylato. Si hunc dimittis non es amicus cesarii. pylatus ductus timore eum tradidit. Deinde pectoris. aut fit per cupiditatem male inflammationem. i. Timotheus. vi. Radix enim malorum est cupiditas. Isti tradunt Christum cum iudeis. Tales sunt: si moniacis surari et auari. Aut fit per maliciam super quam persequetur. Isti tradunt eum cum iudeis. Tales sunt inuidi et maligni qui dona spussant et in aliis persequuntur. Aut fit per infirmitatem humanam aliquatenus inducentem. Isti tradunt eum eum

pylato. Tales aut sunt timidus pusillanimes qui plus timet hominem mortalem quam deum vivum. Secundus autem est illusio. Illuditur autem Christus et irridetur maxime a tribus generibus hominum. Primo a durioribus obstinatis: perverbis. i. Vocati et renuntiati. etc. Et ideo in fine deo eos irridebit. Unde etiam subdit. Ego quoque in interitu proprio ridebo. pueribus. iij. Illusores ipsi se deludet. hiero. An putatis fratres quod iocando predicet. propheta ridebo loquatur apostoli: Christus infatiliter comedetur. Sed iocandi non sunt ubi tormenta itercedunt. Esayas serra secatur. Daniel leonis deuorandum exponitur. Petrus in cruce dei ex exemplo suspeditur. Si iocando sunt passi: credo quod et iocando sunt locuti. Sed timeo ne fides vestra potius sit iocabilis quam ipsorum. Timeo ne iocando non salvemur et rideant ipsis de nobis quod admodum scriptum est. Qui habitat in celis irridebit eos. Secundo a recidiis. Isti dico. Irrisor est non penitus qui ad huc agit quod penitet. Cum talibus ei ludit dyabolus sicut cattus cum mure quem aliquantulum abscedere permittit: modo super eum ruit. Sic dyabolus pectoris aliquem permittit penitentem: sed postmodum facit eum ad pectoris redire. Proverbia. xiiij. Stultus illud pectoris. i. dyabolus qui fuit intollerans pectoris. Tertio a tepidis et ociosis Trenis. i. Viderunt enim hostes de riserunt sabbata eius. Et de sabbata in plurali. Tales enim faciunt sabbatum quo ad deum vacantes ab oratione. faciunt etiam quo ad semetippos vacantes a vicio mortificatione. Faciunt insuper quo ad primi vacantes a bono opere. Et quia tales Christus illudunt dantes sibi aquam tepidam ad bibendum: ideo hostes id est dominos sabbata eorum deridet. Notandum autem quod Christus quatuor vicibus fuit illusus. primo in domo Caphis sacerdotis cum velamine capituli. ut habetur. Lucas. xxij. Secundo in do-